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W dniu 25 czerwca 2025 roku pracownicy Archiwum Państwowego we
Wrocławiu Oddział w Kamieńcu Ząbkowickim odwiedzili drugi przystanek z
cyklu „Archiwalna podróż po gminie Kamieniec Ząbkowicki” - sołectwo
Sosnowa.

Prelekcja dotycząca dziejów tej miejscowości odbyła się w świetlicy wiejskiej w Sosnowej i
przyciągnęła grono mieszkańców wsi oraz pasjonatów historii naszej gminy. Spotkanie otworzyła Pani
Lidia Jagoda - Przewodnicząca Rady Sołeckiej, która przywitała Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego,
radnych rady miejskiej oraz wszystkich mieszkańców Sosnowej na czele z sołtysem - Panem
Tomaszem Darmopukiem. Następnie głos zabrała kierownik Archiwum Państwowego we Wrocławiu
Oddział w Kamieńcu Ząbkowickim - Pani Agata Grygowska-Borek, która wprowadziła uczestników w
tematykę spotkania oraz zaakcentowała szczególne znaczenie i rolę Archiwum Państwowego w
procesie badania historii lokalnej. Burmistrz Kamieńca Ząbkowickiego - Pan Sylwester Kowal
podkreślił, jak ważna jest historia lokalna, historia poszczególnych miejscowości, w których żyjemy,
często nie zdając sobie sprawy z bogatej przeszłości tych ziem. Jednocześnie podziękował
pracownikom Archiwum Państwowego za zaangażowanie i inicjatywę związaną z popularyzacją i
promocją dziejów poszczególnych miejscowości naszej kamienieckiej gminy.

Po tym wprowadzeniu pracownicy Oddziału w Kamieńcu Ząbkowickim - Klaudia Wojtas i Łukasz Pintal
zabrali zgromadzonych w podróż do przeszłości sołectwa Sosnowa. Prelekcja dotycząca dziejów
Sosnowej od czasów średniowiecza, aż do współczesności została wzbogacona skanami z zasobu
kamienieckiego Oddziału. Zebrani mogli dowiedzieć się wiele faktów i ciekawostek z dziejów wsi, jak
również zobaczyć skany protokołów wyborów sołtysa od 1945 roku, zebrań wiejskich czy innych
ciekawych dokumentów dotyczących życia tej społeczności.

Najlepszą recenzją spotkania było zadowolenie i wdzięczność ze strony uczestników, którzy sami
przyznali, że nie spodziewali się aż takiej ilości informacji i dokumentów dotyczących tej niewielkiej,
ale jakże urokliwej miejscowości gminy Kamieniec Ząbkowicki.

Kamieniecki Oddział Archiwum Państwowego szczególne podziękowanie kieruje do Pana Burmistrza,
Pana Sołtysa i Rady Sołeckiej w Sosnowej za okazaną pomoc i zaangażowanie przy przygotowaniu
tego tak ważnego dla lokalnej społeczności wydarzenia. Do zobaczenia na następnym przystanku
naszej wspólnej podróży po gminie Kamieniec Ząbkowicki.

Tekst i zdjęcia: Archiwum Państwowe Oddział w Kamieńcu Ząbkowickim
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